



## Regnskap 2018

*Livskraftig  
og levende*



Utarbeidet: 14.02.2019





## **I N N H O L D**

|                                         | <b>side</b> |
|-----------------------------------------|-------------|
| <b>Regnskapsskjema 1A – drift</b>       | <b>1</b>    |
| <b>Regnskapsskjema 1B – drift</b>       | <b>2</b>    |
| <b>Regnskapsskjema 2A – investering</b> | <b>3</b>    |
| <b>Regnskapsskjema 2B – investering</b> | <b>4</b>    |
| <b>Hovedoversikt – drift</b>            | <b>5</b>    |
| <b>Hovedoversikt – investering</b>      | <b>6</b>    |
| <b>Hovedoversikt - balanse</b>          | <b>7</b>    |

### **NOTER:**

#### **Regnskapsprinsipper**

|                   |                                                                                 |
|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Note 1</b>     | <b>Andre vesentlige forpliktelser</b>                                           |
| <b>Note 2.1</b>   | <b>Pensjon KLP</b>                                                              |
| <b>Note 2.2</b>   | <b>Pensjon SPK</b>                                                              |
| <b>Note 3.1</b>   | <b>Oversikt endring arbeidskapital</b>                                          |
| <b>Note 3.2</b>   | <b>Anskaffelse og anvendelse av midler – totaler</b>                            |
| <b>Note 4</b>     | <b>Fordringer og gjeld kommunale foretak bedrifter og samarbeid</b>             |
| <b>Note 5</b>     | <b>Aksjer og andeler</b>                                                        |
| <b>Note 6</b>     | <b>Avsetning og bruk av fond</b>                                                |
| <b>Note 7</b>     | <b>Garantiansvar</b>                                                            |
| <b>Note 8a+b</b>  | <b>Mer-/mindreforbruk og andre egenkapitalposter</b>                            |
| <b>Note 9</b>     | <b>Kapitalkonto</b>                                                             |
| <b>Note 10</b>    | <b>Ytelser til ledende personer, godtgjørelse til revisor m.v.</b>              |
| <b>Note 11</b>    | <b>Langsiktig gjeld og betalt avdrag</b>                                        |
| <b>Note 12a+b</b> | <b>Interkommunalt samarbeid/interkommunalt samarbeid med hovedkontor i Grue</b> |
| <b>Note 13</b>    | <b>Selvkosttjenester</b>                                                        |
| <b>Note 14</b>    | <b>Anleggsmidler</b>                                                            |
| <b>Note 15</b>    | <b>Oversikt over investeringer</b>                                              |
| <b>Note 16</b>    | <b>Markedsbaserte finansielle omløpsmidler</b>                                  |

#### **Revisjonsberetning**



# GRUE KOMMUNE

## REGNSKAPSSKJEMA 1A - DRIFT

2018

|                                                 | Regnskap               | Reg. budsjett          | Oppr.budsjett          | Regnskap i fjor        |
|-------------------------------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|
| <b>Regnskapsskjema 1A - drift</b>               |                        |                        |                        |                        |
| Skatt på inntekt og formue                      | -105 990 550,77        | -101 812 000,00        | -101 700 000,00        | -100 470 261,66        |
| Ordinært rammetilskudd                          | -184 291 768,00        | -183 770 000,00        | -183 478 000,00        | -185 692 582,76        |
| Skatt på eiendom                                | -14 330 748,42         | -14 414 000,00         | -14 965 000,00         | -14 630 965,26         |
| Andre direkte eller indirekte skatter           | -67 464,00             | -65 000,00             | -65 000,00             | -67 464,00             |
| Andre generelle statstilskudd                   | -15 373 081,00         | -15 913 000,00         | -15 400 000,00         | -18 916 365,00         |
| <b>Sum frie disponible inntekter</b>            | <b>-320 053 612,19</b> | <b>-315 974 000,00</b> | <b>-315 608 000,00</b> | <b>-319 777 638,68</b> |
| Renteinntekter og utbytte                       | -1 424 007,74          | -1 270 000,00          | -770 000,00            | -690 551,59            |
| Gevinst finansielle instrumenter (omløpsmidler) | -                      | -                      | -                      | -                      |
| Renteutg.,provisjoner og andre fin.utg.         | 7 437 228,47           | 7 800 000,00           | 8 800 000,00           | 9 224 844,85           |
| Tap finansielle instrumenter (omløpsmidler)     | -                      | -                      | -                      | -                      |
| Avdrag på lån                                   | 11 301 320,00          | 11 240 000,00          | 11 240 000,00          | 10 022 653,00          |
| <b>Netto finansinnt./utg.</b>                   | <b>17 314 540,73</b>   | <b>17 770 000,00</b>   | <b>19 270 000,00</b>   | <b>18 556 946,26</b>   |
| Til dekning av tidligere regnsk.m. merforbruk   | -                      | -                      | 284 000,00             | -                      |
| Til ubundne avsetninger                         | 6 762 134,80           | 6 762 134,80           | 305 476,00             | 334 665,34             |
| Til bundne avsetninger                          | 67 464,00              | 65 000,00              | 65 000,00              | 67 464,00              |
| Bruk av tidligere regnsk.m. mindreforbruk       | -4 706 658,80          | -4 706 658,80          | -                      | -199 665,34            |
| Bruk av ubundne avsetninger                     | -                      | -                      | -                      | -                      |
| Bruk av bundne avsetninger                      | -                      | -                      | -                      | -                      |
| <b>Netto avsetninger</b>                        | <b>2 122 940,00</b>    | <b>2 120 476,00</b>    | <b>654 476,00</b>      | <b>202 464,00</b>      |
| Overført til investeringsregnskapet             | 1 528 930,00           | 1 640 000,00           | 1 640 000,00           | 1 175 486,69           |
| <b>Til fordeling drift</b>                      | <b>-299 087 201,46</b> | <b>-294 443 524,00</b> | <b>-294 043 524,00</b> | <b>-299 842 741,73</b> |
| Sum fordelt til drift (fra skjema 1B)           | 294 874 148,58         | 294 443 524,00         | 294 043 524,00         | 295 136 082,93         |
| <b>Regnskapsmessig mer/mindre forbruk</b>       | <b>4 213 052,88</b>    | <b>-</b>               | <b>-</b>               | <b>4 706 658,80</b>    |

NB. Det er forskjell i oppsett fra 2017 til 2018. derfor vil det være ulike tall fra regnskap 2017



# GRUE KOMMUNE

## REGNSKAPSSKJEMA 1B - DRIFT

2018

|                                    | Regnskap              | Reg. budjett          | Oppr. Budsjett        | Regnskap i fjor       |
|------------------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| Rådmannen/kommunalsjefer/ m.m.     | 17 126 479,51         | 16 499 174,00         | 16 199 200,00         | 15 520 852,05         |
| Kommunalsjef oppvekst              | 25 520 561,10         | 23 722 659,00         | 23 699 000,00         | 24 004 851,30         |
| Kommunalsjef velferd               | 8 390 781,77          | 8 302 756,00          | 8 731 000,00          | 8 231 968,26          |
| Reserverte bevilgninger            | -6 226 848,89         | -2 310 304,00         | 3 980 000,00          | -7 229 190,84         |
| Politisk styring                   | 3 060 153,82          | 2 351 697,00          | 2 350 600,00          | 2 625 530,33          |
| Økonomiavdelingen                  | 7 090 239,26          | 7 352 029,00          | 6 357 000,00          | 5 679 768,23          |
| Grue barne- og ungdomsskole        | 39 120 139,63         | 37 268 861,00         | 36 305 000,00         | 39 668 222,69         |
| Gromungen barnehage                | 5 436 105,88          | 5 324 467,00          | 5 142 000,00          | 5 595 282,27          |
| Solungen barnehage                 | 8 132 616,14          | 8 153 604,00          | 7 569 000,00          | 8 012 976,63          |
| Kulturskole                        | 1 597 578,12          | 1 526 400,00          | 1 474 000,00          | 1 593 465,21          |
| NAV                                | 19 450 874,95         | 19 632 250,00         | 18 763 000,00         | 19 482 104,41         |
| Tilrettelagte tjenester for voksne | 38 942 883,13         | 39 413 096,00         | 36 063 000,00         | 42 077 194,03         |
| Barn og unge                       | 9 829 499,01          | 9 942 465,00          | 9 802 000,00          | 12 596 747,44         |
| Tildelingskontor                   | 5 522 215,92          | 6 262 228,00          | 6 054 862,00          | 5 175 404,36          |
| Institusjon                        | 39 809 555,98         | 41 063 668,00         | 43 490 000,00         | 43 077 482,40         |
| Hjemmetjenester                    | 25 572 817,38         | 24 670 143,00         | 24 230 000,00         | 24 347 708,41         |
| Omsorgsboliger                     | 17 152 168,79         | 16 618 380,00         | 16 229 000,00         | 16 214 361,47         |
| Eiendom                            | 8 294 771,61          | 6 840 020,00          | 6 627 000,00          | 7 452 377,14          |
| Servicetorg, Kultur, IKT           | 11 226 651,84         | 11 670 415,00         | 10 911 862,00         | 10 883 544,37         |
| Landbruk, teknisk, skogen          | 9 824 903,63          | 10 139 516,00         | 10 066 000,00         | 10 125 432,77         |
| <b>Sum fordeling drift</b>         | <b>294 874 148,58</b> | <b>294 443 524,00</b> | <b>294 043 524,00</b> | <b>295 136 082,93</b> |

NB. Det er forskjell i oppsett fra 2017 til 2018. derfor vil det være ulike tall fra regnskap 2017



# GRUE KOMMUNE

## REGNSKAPSSKJEMA 2A - INVESTERING

2018

|                                        | Regnskap             | Reg. budsjett        | Oppr.budsjett        | Regnskap i fjor      |
|----------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| Investeringer i anleggsmidler          | 11.715.659,94        | 13.491.000,00        | 12.044.000,00        | 15.914.182,21        |
| Utlån og forskutteringer               | 1.037.000,00         | 2.000.000,00         | 2.000.000,00         | 1.065.500,00         |
| Kjøp av aksjer og andeler              | 1.929.138,00         | 1.640.000,00         | 1.640.000,00         | 1.479.160,00         |
| Avdrag på lån                          | 2.142.146,00         | 1.600.000,00         | 1.600.000,00         | 2.383.025,00         |
| Avsetninger                            | 569.263,59           | 0,00                 | 0,00                 | 882.703,00           |
| <b>Årets finansierungsbehov</b>        | <b>17.393.207,53</b> | <b>18.731.000,00</b> | <b>17.284.000,00</b> | <b>21.724.570,21</b> |
| <b>Finansiert slik:</b>                |                      |                      |                      |                      |
| Bruk av lånemidler                     | 10.274.343,08        | 11.736.000,00        | 12.298.000,00        | 1.065.500,00         |
| Inntekter fra salg av anleggsmidler    | 501.606,00           | 151.000,00           | 0,00                 | 955.321,00           |
| Tilskudd til investeringer             | 0,00                 | 853.000,00           | 0,00                 | 11.838.000,00        |
| Kompensasjon for merverdiavgift        | 1.468.055,77         | 1.604.000,00         | 1.746.000,00         | 1.794.052,75         |
| Mottatte avdrag på utlån og refusjoner | 2.737.569,68         | 2.747.000,00         | 1.600.000,00         | 2.419.323,45         |
| <b>Sum ekstern finansiering</b>        | <b>14.981.574,53</b> | <b>17.091.000,00</b> | <b>15.644.000,00</b> | <b>18.072.197,20</b> |
| Overført fra driftsregnskapet          | 1.528.930,00         | 1.640.000,00         | 1.640.000,00         | 2.275.486,69         |
| Bruk av tidligere års udisponert       | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| Bruk av avsetninger                    | 882.703,00           | 0,00                 | 0,00                 | 1.376.886,32         |
| <b>Sum finansiering</b>                | <b>17.393.207,53</b> | <b>18.731.000,00</b> | <b>17.284.000,00</b> | <b>21.724.570,21</b> |
| <b>Udekket/udisponert</b>              | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          |



# GRUE KOMMUNE

## REGNSKAPSSKJEMA 2B - INVESTERING

2018

|                                                   | Regnskap<br>2018     | Reg buds jett<br>2018 | Oppr buds jett<br>2018 | Regnskap<br>2017     |
|---------------------------------------------------|----------------------|-----------------------|------------------------|----------------------|
| <b>Rådmannen, næring</b>                          | <b>704 920,00</b>    | <b>467 000,00</b>     | <b>200 000,00</b>      | <b>0,00</b>          |
| Samfunn og næring - bredbånd/fiber                | 314 370,00           | 76 000,00             | 0,00                   | 0,00                 |
| Kjøp av tomt Svullrya stedsutvikling              | 390 550,00           | 391 000,00            | 200 000,00             | 0,00                 |
| <b>Landbruk, næring og teknikk</b>                | <b>3 248 194,18</b>  | <b>3 127 000,00</b>   | <b>2 864 000,00</b>    | <b>2 615 793,46</b>  |
| - Veginvesteringer                                | 1 857 145,74         | 1 757 000,00          | 2 464 000,00           | 1 146 905,63         |
| - Pumpestasjon Kongshovnoet                       | 0,00                 | 0,00                  | 0,00                   | 106 591,15           |
| - Adresseprosjekt                                 | 0,00                 | 0,00                  | 0,00                   | 17 778,00            |
| - Digitale kart                                   | 57 475,57            | 70 000,00             | 400 000,00             | 383 965,00           |
| - Vestgarden hyttegren                            | 0,00                 | 0,00                  | 0,00                   | 188 490,00           |
| - Gatelys                                         | 1 333 572,87         | 1 300 000,00          | 0,00                   | 772 063,68           |
| <b>Kommunale bygg og eiendommer</b>               | <b>6 506 715,60</b>  | <b>8 921 000,00</b>   | <b>6 830 000,00</b>    | <b>5 546 970,24</b>  |
| - Boliger ifm bosetting av flyktninger            |                      |                       |                        | 1 159 047,06         |
| - Gjerde institusjon                              |                      |                       |                        | 125 063,00           |
| - Inventar og utstyr institusjon                  | 586 390,50           | 585 000,00            | 1 030 000,00           | 427 250,00           |
| Utområde anlegg GBUS                              | 1 913 743,23         | 2 055 000,00          | 0,00                   | 0,00                 |
| - Kommunale bygg                                  |                      |                       | 3 500 000,00           | 1 492 394,39         |
| - ENØK-tiltak                                     |                      |                       |                        | 1 011 353,64         |
| - Branntiltak                                     |                      |                       |                        | 565 408,69           |
| Utleiebygg                                        | 1 624 439,92         | 1 570 000,00          |                        |                      |
| - Lekeplasser                                     |                      |                       |                        | 76 090,63            |
| - Møbler kommunestyresal                          |                      |                       |                        | 101 098,00           |
| - Glamox Luxo                                     | 1 363 365,45         | 1 364 000,00          | 1 700 000,00           | 117 480,00           |
| - Utgifter ved salg av fast eiendom               |                      |                       | 0,00                   | 35 038,00            |
| - Bibliotek FOS rehabilitering (brann) og brann 2 |                      |                       | 0,00                   | 325 730,83           |
| Gruehallen heis, ventilasjon, uteområde           | 1 017 663,50         | 3 346 000,00          | 0,00                   | 0,00                 |
| Gruehallen uteområde                              |                      |                       | 600 000,00             |                      |
| - Vakuumpakker kjøkken                            |                      |                       | 0,00                   | 111 016,00           |
| 8 nye sykehjemsplasser                            | 1 113,00             | 1 000,00              | 0,00                   | 844 267,00           |
| Grinder industriområde                            | 0,00                 | 0,00                  | 0,00                   | 1 922 172,00         |
| Bibliotek i rådhuset                              | 0,00                 | 0,00                  | 0,00                   | 2 414 057,02         |
| <b>IKT-investeringer herunder også:</b>           | <b>1 134 112,27</b>  | <b>976 000,00</b>     | <b>2 150 000,00</b>    | <b>2 261 922,49</b>  |
| IKT-investering                                   | 0,00                 | 0,00                  | 1 650 000,00           | 643 535,00           |
| IKT-Utstyr GBUS                                   | 0,00                 | 0,00                  | 0,00                   | 684 500,00           |
| Innføring av ressursstyring                       | 76 339,00            | 76 000,00             | 0,00                   | 328 359,00           |
| AC/DC Tilgangsstyringssystem                      | 8 555,00             | 7 000,00              |                        | 27 151,00            |
| Velferdsteknologi                                 | 0,00                 | 0,00                  | 500 000,00             | 0,00                 |
| Digitale tjenester i arkivet                      | 352 729,69           | 199 000,00            | 0,00                   | 0,00                 |
| Digeff - sykemeldingssystem                       | 0,00                 | 184 000,00            | 0,00                   | 0,00                 |
| Min side digital kompetanse ansatte               | 147 248,13           | 0,00                  | 0,00                   | 0,00                 |
| Innføring av nytt skolefagl system VISM/          | 197 283,74           | 150 000,00            | 0,00                   | 0,00                 |
| Utstyr for kommune-tv og videokonferans           | 164 726,00           | 170 000,00            | 0,00                   | 560 650,00           |
| Etablering av innbyggerportal og ny netts         | 187 230,71           | 190 000,00            | 0,00                   | 17 728,00            |
| <b>Overføringer kirkelig fellesråd</b>            |                      |                       |                        | <b>309 000,00</b>    |
| - diverse tiltak                                  |                      |                       |                        | 309 000,00           |
| <b>Salg fast eiendom utgifter</b>                 | <b>121 717,89</b>    |                       |                        |                      |
| <b>Sum (inv i anleggs midler i skjema 2A)</b>     | <b>11 715 659,94</b> | <b>13 491 000,00</b>  | <b>12 044 000,00</b>   | <b>15 914 182,21</b> |



# GRUE KOMMUNE

## HOVEDOVERSIKT DRIFT - 2018

|                                                    | Regnskap              | Reg. budsjett         | Oppr.budsjett         | Regnskap i fjor       |
|----------------------------------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| <b>Driftsinntekter</b>                             |                       |                       |                       |                       |
| Brukerbetalinger                                   | 12.145.754,00         | 12.582.000,00         | 12.582.000,00         | 13.083.248,00         |
| Andre salgs- og leieinntekter                      | 38.148.074,95         | 37.658.956,00         | 37.658.956,00         | 40.801.010,02         |
| Overføringer med krav til motytelse                | 49.099.658,00         | 34.826.757,00         | 32.866.757,00         | 43.935.273,90         |
| Rammetilskudd                                      | 184.291.768,00        | 183.770.000,00        | 183.478.000,00        | 185.692.582,76        |
| Andre statlige overføringer                        | 15.630.264,00         | 16.013.000,00         | 15.500.000,00         | 25.276.365,00         |
| Andre overføringer                                 | 94.750,00             | 0,00                  | 0,00                  | 337.781,32            |
| Skatt på inntekt og formue                         | 105.990.550,77        | 101.812.000,00        | 101.700.000,00        | 100.470.261,66        |
| Eiendomsskatt                                      | 14.330.748,42         | 14.414.000,00         | 14.965.000,00         | 14.630.965,26         |
| Andre direkte og indirekte skatter                 | 67.464,00             | 65.000,00             | 65.000,00             | 67.464,00             |
| <b>Sum driftsinntekter</b>                         | <b>419.799.032,14</b> | <b>401.141.713,00</b> | <b>398.815.713,00</b> | <b>424.294.951,92</b> |
| <b>Driftsutgifter</b>                              |                       |                       |                       |                       |
| Lønnsutgifter                                      | 202.935.247,51        | 196.103.885,00        | 189.924.516,00        | 205.781.570,33        |
| Sosiale utgifter                                   | 50.551.209,60         | 54.477.150,00         | 54.316.215,00         | 50.998.956,20         |
| Kjøp av varer og tj som inngår i tj.produksjon     | 50.767.109,13         | 45.736.957,00         | 45.736.957,00         | 49.899.751,71         |
| Kjøp av tjenester som erstatter tj.produksjon      | 68.312.901,10         | 64.135.633,00         | 63.175.633,00         | 64.423.419,36         |
| Overføringer                                       | 24.791.733,78         | 23.797.272,00         | 27.537.576,00         | 23.472.767,54         |
| Avskrivninger                                      | 18.309.476,00         | 17.800.000,00         | 17.800.000,00         | 17.662.112,00         |
| Fordelte utgifter                                  | -2.890.814,35         | -2.782.660,00         | -3.382.660,00         | -3.439.285,10         |
| <b>Sum driftsutgifter</b>                          | <b>412.776.862,77</b> | <b>399.268.237,00</b> | <b>395.108.237,00</b> | <b>408.799.292,04</b> |
| <b>Brutto driftsresultat</b>                       | <b>7.022.169,37</b>   | <b>1.873.476,00</b>   | <b>3.707.476,00</b>   | <b>15.495.659,88</b>  |
| <b>Finansinntekter</b>                             |                       |                       |                       |                       |
| Renteinntekter og utbytte                          | 1.474.936,19          | 1.277.000,00          | 777.000,00            | 834.300,30            |
| Gevinst på finansielle instrumenter (omløpsmidler) | -434,50               | 0,00                  | 0,00                  | 18.090,84             |
| Mottatte avdrag på utlån                           | 4.316,00              | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  |
| <b>Sum eksterne finansinntekter</b>                | <b>1.478.817,69</b>   | <b>1.277.000,00</b>   | <b>777.000,00</b>     | <b>852.391,14</b>     |
| <b>Finansutgifter</b>                              |                       |                       |                       |                       |
| Renteutgifter og låneomkostninger                  | 7.437.490,62          | 7.800.000,00          | 8.800.000,00          | 8.972.642,00          |
| Tap på finansielle instrumenter (omløpsmidler)     | 7.320,42              | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  |
| Avdrag på lån                                      | 11.301.320,00         | 11.240.000,00         | 11.240.000,00         | 10.022.653,00         |
| <b>Sum eksterne finansutgifter</b>                 | <b>18.746.131,04</b>  | <b>19.040.000,00</b>  | <b>20.040.000,00</b>  | <b>18.995.295,00</b>  |
| <b>Resultat eksterne finanstransaksjoner</b>       | <b>-17.267.313,35</b> | <b>-17.763.000,00</b> | <b>-19.263.000,00</b> | <b>-18.142.903,86</b> |
| Motpost avskrivninger                              | 18.309.476,00         | 17.800.000,00         | 17.800.000,00         | 17.662.112,00         |
| <b>Netto driftsresultat</b>                        | <b>8.064.332,02</b>   | <b>1.910.476,00</b>   | <b>2.244.476,00</b>   | <b>15.014.868,02</b>  |
| <b>Interne finanstransaksjoner</b>                 |                       |                       |                       |                       |
| Bruk av tidligere års regnsk.m. mindreforbruk      | 4.706.658,80          | 4.706.658,80          | 0,00                  | 199.665,34            |
| Bruk av disposisjonsfond                           | 1.800.000,00          | 1.800.000,00          | 0,00                  | 0,00                  |
| Bruk av bundne fond                                | 1.975.793,12          | 222.000,00            | 222.000,00            | 1.822.039,84          |
| <b>Sum bruk av avsetninger</b>                     | <b>8.482.451,92</b>   | <b>6.728.658,80</b>   | <b>222.000,00</b>     | <b>2.021.705,18</b>   |
| Overført til investeringsregnskapet                | 1.528.930,00          | 1.640.000,00          | 1.640.000,00          | 2.275.486,69          |
| Dekning av tidligere års regnsk.m. merforbruk      | 0,00                  | 0,00                  | 284.000,00            | 0,00                  |
| Avsatt til disposisjonsfond                        | 6.762.134,80          | 6.762.134,80          | 305.476,00            | 334.665,34            |
| Avsatt til bundne fond                             | 4.042.666,26          | 237.000,00            | 237.000,00            | 9.719.762,37          |
| <b>Sum avsetninger</b>                             | <b>12.333.731,06</b>  | <b>8.639.134,80</b>   | <b>2.466.476,00</b>   | <b>12.329.914,40</b>  |
| <b>Regnskapsmessig mer/mindreforbruk</b>           | <b>4.213.052,88</b>   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>           | <b>4.706.658,80</b>   |



## GRUE KOMMUNE

### HOVEDOVERSIKT INVESTERING 2018

|                                                | Regnskap             | Reg. budsjett        | Oppr.budsjett        | Regnskap i fjor      |
|------------------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| <b>Inntekter</b>                               |                      |                      |                      |                      |
| Salg av driftsmidler og fast eiendom           | 501.606,00           | 151.000,00           | 0,00                 | 955.301,00           |
| Overføringer med krav til motytelse            | 979.249,00           | 1.147.000,00         | 0,00                 | 518.108,77           |
| Kompensasjon for merverdiavgift                | 1.468.055,77         | 1.604.000,00         | 1.746.000,00         | 1.794.052,75         |
| Statlige overføringer                          | 0,00                 | 853.000,00           | 0,00                 | 11.613.000,00        |
| Andre overføringer                             | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 225.000,00           |
| <b>Sum inntekter</b>                           | <b>2.948.910,77</b>  | <b>3.755.000,00</b>  | <b>1.746.000,00</b>  | <b>15.105.462,52</b> |
| <b>Utgifter</b>                                |                      |                      |                      |                      |
| Lønnsutgifter                                  | 432.910,33           | 405.000,00           | 400.000,00           | 619.503,26           |
| Sosiale utgifter                               | 110.952,71           | 120.000,00           | 0,00                 | 194.821,00           |
| Kjøp av varer og tj som inngår i tj.produksjon | 9.703.574,56         | 11.086.200,00        | 11.194.000,00        | 12.996.805,20        |
| Kjøp av tjenester som erstatter tj.produksjon  | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| Overføringer                                   | 1.468.055,77         | 1.879.800,00         | 450.000,00           | 2.103.052,75         |
| Renteutgifter og omkostninger                  | 166,57               | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 |
| <b>Sum utgifter</b>                            | <b>11.715.659,94</b> | <b>13.491.000,00</b> | <b>12.044.000,00</b> | <b>15.914.182,21</b> |
| <b>Finansransaksjoner</b>                      |                      |                      |                      |                      |
| Avdrag på lån                                  | 2.142.146,00         | 1.600.000,00         | 1.600.000,00         | 2.383.025,00         |
| Utlån                                          | 1.037.000,00         | 2.000.000,00         | 2.000.000,00         | 1.065.500,00         |
| Kjøp av aksjer og andeler                      | 1.929.138,00         | 1.640.000,00         | 1.640.000,00         | 1.479.160,00         |
| Avsatt til bundne investeringsfond             | 569.263,59           | 0,00                 | 0,00                 | 882.703,00           |
| <b>Sum finansieringstransaksjoner</b>          | <b>5.677.547,59</b>  | <b>5.240.000,00</b>  | <b>5.240.000,00</b>  | <b>5.810.388,00</b>  |
| <b>Finansieringsbehov</b>                      | <b>14.444.296,76</b> | <b>14.976.000,00</b> | <b>15.538.000,00</b> | <b>6.619.107,69</b>  |
| <b>Dekket slik:</b>                            |                      |                      |                      |                      |
| Bruk av lån                                    | 10.274.343,08        | 11.736.000,00        | 12.298.000,00        | 1.065.500,00         |
| Salg av aksjer og andeler                      | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                 | 20,00                |
| Mottatte avdrag på utlån                       | 1.758.320,68         | 1.600.000,00         | 1.600.000,00         | 1.901.214,68         |
| Overført fra driftsregnskapet                  | 1.528.930,00         | 1.640.000,00         | 1.640.000,00         | 2.275.486,69         |
| Bruk av bundne investeringsfond                | 882.703,00           | 0,00                 | 0,00                 | 1.376.886,32         |
| <b>Sum finansiering</b>                        | <b>14.444.296,76</b> | <b>14.976.000,00</b> | <b>15.538.000,00</b> | <b>6.619.107,69</b>  |
| <b>Udekket/udisponert</b>                      | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          |



## GRUE KOMMUNE

### HOVEDOVERSIKT BALANSE - 2018

|                                                     | Regnskap 2018           | Regnskap 2017           |
|-----------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>EIENDELER</b>                                    |                         |                         |
| <b>Anleggsmidler</b>                                | <b>1.012.638.731,05</b> | <b>988.384.058,34</b>   |
| Herav:                                              |                         |                         |
| Faste eiendommer og anlegg note 14                  | 388.664.867,01          | 394.127.815,30          |
| Utstyr, maskiner og transportmidler note 14         | 11.582.394,97           | 13.203.926,20           |
| Utlån                                               | 16.535.646,07           | 17.249.355,84           |
| Aksjer og andeler                                   | 19.488.657,00           | 17.559.519,00           |
| Pensjonsmidler                                      | 576.367.166,00          | 546.243.442,00          |
| <b>Omløpsmidler</b>                                 | <b>92.165.466,79</b>    | <b>82.028.819,79</b>    |
| Herav:                                              |                         |                         |
| Kortsiktige fordringer                              | 16.426.693,32           | 28.032.633,44           |
| Premieavvik note 2.1 og 2.2                         | 38.031.613,71           | 37.109.405,00           |
| Aksjer og andeler                                   | 215.592,81              | 216.027,31              |
| Kasse, postgiro, bankinnskudd                       | 37.491.566,95           | 16.670.754,04           |
| <b>SUM EIENDELER</b>                                | <b>1.104.804.197,84</b> | <b>1.070.412.878,13</b> |
| <b>EGENKAPITAL OG GJELD</b>                         |                         |                         |
| <b>Egenkapital</b>                                  | <b>88.164.524,39</b>    | <b>48.299.151,15</b>    |
| Herav:                                              |                         |                         |
| Disposisjonsfond note 6                             | 6.364.191,45            | 1.402.056,65            |
| Bundne driftsfond note 6                            | 16.047.343,37           | 13.980.470,23           |
| Bundne investeringsfond note 6                      | 2.507.979,24            | 2.821.418,65            |
| Regnskapsmessig mindreforbruk note 8 A              | 4.213.052,88            | 4.706.658,80            |
| Kapitalkonto note 9                                 | 59.790.371,63           | 26.146.961,00           |
| Endring i regnskapsprinsipp som påvirker AK (drift) | -758.414,18             | -758.414,18             |
| <b>Langsiktig gjeld</b>                             | <b>968.769.955,79</b>   | <b>974.326.036,79</b>   |
| Herav:                                              |                         |                         |
| Pensjonsforpliktelser note 2.1 og 2.2               | 650.537.614,00          | 656.757.229,00          |
| Andre lån                                           | 318.232.341,79          | 317.568.807,79          |
| <b>Kortsiktig gjeld</b>                             | <b>47.869.717,66</b>    | <b>47.787.690,19</b>    |
| Herav:                                              |                         |                         |
| Annen kortsiktig gjeld                              | 46.143.168,66           | 45.704.118,19           |
| Premieavvik note 2.1 og 2.2                         | 1.726.549,00            | 2.083.572,00            |
| <b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>                     | <b>1.104.804.197,84</b> | <b>1.070.412.878,13</b> |
| <b>MEMORIAKONTI</b>                                 |                         |                         |
| Memoriakonto                                        | 7.443.764,91            | 3.611.107,99            |
| Herav:                                              |                         |                         |
| Ubrukte lånemidler                                  | 7.443.764,91            | 3.611.107,99            |
| Motkonto til memoriakontiene                        | -7.443.764,91           | -3.611.107,99           |

Kirkenær den

Erik Otterdahl Møller  
rådmann

Solveig L. Furuberg  
Solveig Furuberg  
fagleder regnskap

## Regnskapsprinsipper

Kommuneregnskapet er finansielt orientert, og skal vise alle økonomiske midler som er tilgjengelige i året, og anvendelsen av disse. Inntekter og utgifter skal tidsmessig plasseres i det året som følger av anordningsprinsippet. Anordningsprinsippet betyr at alle kjente utgifter, utbetalinger, inntekter og innbetalinger i løpet av året som vedrører kommunens virksomhet skal fremgå av drifts- eller investeringsregnskapet i året enten de er betalt eller ikke.

Regnskapet er avlagt i henhold til god kommunal regnskapsskikk, herunder kommunale regnskapsstandarder (KRS) utgitt av Foreningen for god kommunal regnskapsskikk (GKRS).

Ved lånefinansiering av investeringer er ikke renteutgiftene lagt til anskaffelseskost i samsvar med anbefalt løsning i KRS. nr 2

Organisering av kommunenes virksomhet:

Den samlede virksomheten til kommunen er i hovedsak organisert innenfor kommunens ordinære organisasjon, men noe virksomhet lagt til enheter som avlegger eget særregnskap eller andre rettssubjekter.

|                                                           | Type virksomhet            | Type enhet               | Kontor/ vertskommune |
|-----------------------------------------------------------|----------------------------|--------------------------|----------------------|
| <b>Enheter som avlegger særregnskap</b>                   |                            |                          |                      |
| Solør renovasjon IKS (SOR)                                | Renovasjon                 | Interkommunalt samarbeid | Åsnes kommune        |
| Glåmdal interkommunale vann- og avløpssekskap IKS (GIVAS) | Vann og avløp              | Interkommunalt samarbeid | Kongsvinger kommune  |
| Glåmdal brannvesen IKS (GBI)                              | Brann, redning og feiing   | Interkommunalt samarbeid | Kongsvinger kommune  |
| Hedmark revisjon IKS                                      | Revisjon                   | Interkommunalt samarbeid | Løten                |
| Glåmdal sekretariat IKS                                   | Kontrollutvalgssekretariat | Interkommunalt samarbeid | Kongsvinger kommune  |
| Glåmdal interkommunale Voksenopplering IKS (GIV)          | Voksen opplering           | Interkommunalt samarbeid | Kongsvinger kommune  |
| IKA Opplandene                                            | Fjern arkiv                | Interkommunalt samarbeid | Lillehammer          |
| Hedmark IKT                                               | IKT tjenester              | Interkommunalt samarbeid | Løten                |
| Solørfondet                                               | Næringsutviklingsapparat   | Interkommunalt samarbeid | Åsnes kommune        |
| <b>Andre rettssubjekter</b>                               |                            |                          |                      |
| Solør barnevern tjeneste                                  | Barnevern                  | Vertskommunesamarbeid    | Åsnes kommune        |
| Glåmdal crisesenter                                       | Krisesentertjeneste        | Vertskommunesamarbeid    | Kongsvinger kommune  |
| Øyeblikkelig hjelpsenger                                  | Øyeblikkelig hjelpsenger   | Vertskommunesamarbeid    | Kongsvinger kommune  |
| Glåmdal legevakt                                          | Legevakt                   | Vertskommunesamarbeid    | Kongsvinger kommune  |
| Åsnes PPT                                                 | PPT tjeneste               | Vertskommunesamarbeid    | Åsnes kommune        |
| GIS-samarbeidet i Sør-Hedmark                             | Kartløsning                | Interkommunalt samarbeid | Hamar kommune        |
| Regionalt innkjøpsamarbeid                                | Innkjøps tjenester         | Vertskommunesamarbeid    | Kongsvinger kommune  |
| Samfunnsmedisin i Solør                                   | Samfunnsmedisin            | Vertskommunesamarbeid    | Grue kommune         |

## **NOTE 1 ANDRE VESENTLIGE FORPLIKTELSER**

Avtale mellom Grue kommune og Din Assistanse (915607942). Gjelder enhet for tilrettelagte tjenester og kjøp av brukerstyrt personlig assistanse. Budsjett pr. år kr 2 098 000,- eks. mva. Betales ut i månedlige beløp. Prisjustering foregår årlig. Avtaleinngåelse 30.07.2015 og til den sies opp (3 mndr oppsigelsestid).

Avtale mellom Grue kommune og Røysumtunet (974987562). Gjelder enhet for tilrettelagte tjenester og kjøp av helse- og omsorgstjenester. Avtalt pris pr. 2015 kr. 2 900,- pr. døgn. Generell prisjustering skjer ved årsskifte. Avtaleinngåelse 18.02.2015 og til den sies opp (3 mndr oppsigelsestid).

Avtale mellom Grue kommune og Aleris (985194653). Gjelder for enhet tilrettelagte tjenester og kjøp av helse- og omsorgstjenester. Avtalt pris per 2016 kr 13490,- per døgn. Generell prisjustering skjer ved årsskifte. Avtaleinngåelse 9.6.2016 og avsluttet 1.7.2018.

Avtale mellom Grue kommune og Aleris (964948142). Gjelder for enhet tilrettelagte tjenester for voksne, psykiatri og rus og kjøp av helse- og omsorgstjenester. Avtalt pris pr 2014 6555,- per døgn. Generell prisjustering årlig. Avtaleinngåelse 28.8.2014 og avsluttet 01.05.2018.

Avtale mellom Grue kommune og Aleris (964948143). Gjelder for enhet tilrettelagte tjenester for voksne, psykiatri og rus og kjøp av helse- og omsorgstjenester. Avtalt pris pr 2017 kr 11 900,- per døgn. Avtaleinngåelse 01.07.2017 og til den sies opp (3 måneders oppsigelsestid).

## NOTE 2.1. PENSJON KLP - 2018

Grue kommune

| Pensjonskostnad og premieavvik |                                                   | 2018              | 2017              |
|--------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
|                                | Årets pensjonsopptjening, nåverdi                 | 19 744 113        | 18479552          |
|                                | Rentekostnad av påløpt pensjonsforpliktelse       | 23 220 124        | 23269274          |
|                                | Forventet avkastning på pensjonsmidlene           | -23 167 722       | -21879727         |
| A                              | <b>Beregnet netto pensjonskostnad (inkl. adm)</b> | <b>19 796 515</b> | <b>19 869 099</b> |
| B                              | Forfalt pensjonspremie (eks. adm.kostnader)       | 27 154 413        | 24480639          |
| C                              | <b>Årets premieavvik (B-A)</b>                    | <b>7 357 898</b>  | <b>4 611 540</b>  |

| Pensjonsutgifter i drifts- og investeringsregnskapet |                                                                          | 2018              | 2017              |
|------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| B                                                    | Forfalt pensjonspremie inkl adm.kostnader                                | 28 796 624        | 26 091 765        |
| C                                                    | Årets premieavvik                                                        | -7 357 898        | -4 611 540        |
| D                                                    | Amortisering av tidligere års premieavvik                                | 5 971 762         | 5 621 619         |
| F                                                    | <b>Brutto pensjonsutgift etter premieavvik og amortisering (SUM B:D)</b> | <b>27 410 488</b> | <b>27 101 844</b> |
| G                                                    | Pensjonstrekk ansatte                                                    | 2 940 541         | 2 994 845         |
|                                                      | <b>Årets regnskapsførte pensjonsutgift (F-G)</b>                         | <b>24 469 947</b> | <b>24 106 999</b> |

| Akkumulert premieavvik                                |                                                      | 2018              | 2017              |
|-------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Sum gjenstående premieavvik tidligere år (pr. 01.01.) |                                                      | 31 358 100        | 32 368 179        |
|                                                       | Årets premieavvik                                    | 7 357 898         | 4 611 540         |
|                                                       | Sum amortisert premieavvik dette året                | -5 971 762        | -5 621 619        |
|                                                       | <b>Akkumulert premieavvik pr. 31.12</b>              | <b>32 744 236</b> | <b>31 358 100</b> |
|                                                       | Arbeidsgiveravgift av akkumulert premieavvik         | 3 470 889         | 3323958,6         |
|                                                       | <b>Sum akkumulert premieavvik inkl. arb.g.avgift</b> | <b>36 215 125</b> | <b>34 682 059</b> |

| Pensjonsmidler og pensjonsforpliktelser |                                                              | 2018              | 2017              |
|-----------------------------------------|--------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Netto pensjonsforpliktelser pr. 01.01.  |                                                              | 86 664 909        | 101 709 522       |
|                                         | Årets premieavvik                                            | -7 357 898        | -4 611 540        |
|                                         | Estimatavvik (ført direkte mot egenkapitalen)                | -25 166 960       | -12 433 073       |
|                                         | Virkningen av planendringer (ført direkte mot egenkapitalen) |                   |                   |
|                                         | <b>Netto pensjonsforpliktelser pr. 31.12.</b>                | <b>54 140 051</b> | <b>84 664 909</b> |
|                                         | <i>Herav:</i>                                                |                   |                   |
|                                         | Brutto pensjonsforpliktelse                                  | -593 195 770      | -595 031 957      |
|                                         | Pensjonsmidler                                               | 541 055 719       | 510 367 048       |
|                                         | Arbeidsgiveravgift av netto pensjonsforpliktelse             | 5 738 845         | 8 974 480         |

| MEDLEMSSTATUS                        | 01.01.2017  | 01.01.2018  |                                               |                    |
|--------------------------------------|-------------|-------------|-----------------------------------------------|--------------------|
| Antall aktive                        | 460         | 486         | Amortiseringstider/år -                       | 15 år              |
| Antall oppsatte                      | 608         | 628         | Amortiseringstider/år -                       | 10 år              |
| Antall pensjoner                     | 392         | 396         | Amortiseringstider/år -                       | 7 år               |
| Gj.snittlig pensjonsgrunnlag, aktive | 305 659     | 315 162     | Premiefond dekker inn faktura iløpet av året. |                    |
| Gj.snittlig alder, aktive            | 45,48       | 46,20       | <b>Saldo Pr. fond</b>                         | <b>Saldo 31.12</b> |
| Gj.snittlig tjenestetid, aktive      | 10,40       | 10,58       | 8 209 604                                     |                    |
| <b>FORUTSETNINGER</b>                | <b>2017</b> | <b>2018</b> | Henviser til årsberetningen for               |                    |
| Diskonteringsrente                   | 4,00 %      | 4,00 %      | mer informasjon                               |                    |
| Lønnsvekst                           | 2,97 %      | 2,97 %      |                                               |                    |
| G-regulering                         | 2,97 %      | 2,97 %      |                                               |                    |
| Pensjonsregulering                   | 2,20 %      | 2,20 %      |                                               |                    |
| Forventet avkastning                 | 4,50 %      | 4,50 %      |                                               |                    |

## NOTE 2.2. PENSJON SPK - 2018

Grue kommune

| Pensjonskostnad og premieavvik |                                                   | 2018             | 2017             |
|--------------------------------|---------------------------------------------------|------------------|------------------|
|                                | Årets pensjonsopptjening, nåverdi                 | 2 950 826        | 2 990 385        |
|                                | Rentekostnad av påløpt pensjonsforpliktelse       | 1 818 556        | 1 851 660        |
|                                | Forventet avkastning på pensjonsmidlene           | -1 356 771       | -1 379 376       |
|                                |                                                   | 0                |                  |
| A                              | <b>Beregnet netto pensjonskostnad (inkl. adm)</b> | <b>3 412 611</b> | <b>3 462 669</b> |
| B                              | Forfalt pensjonspremie (eks. adm.kostnader)       | 3 301 191        | 3 309 476        |
| C                              | <b>Årets premieavvik (B-A)</b>                    | <b>-111 420</b>  | <b>-153 193</b>  |

| Pensjonsutgifter i drifts- og investeringsregnskapet |                                                                          | 2018             | 2017             |
|------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| B                                                    | Forfalt pensjonspremie inkl adm.kostnader)                               | 3 401 007        | 3 309 476        |
| C                                                    | Årets premieavvik                                                        | 111 420          | 153 193          |
| D                                                    | Amortisering av tidligere års premieavvik                                | 32 132           | 38 671           |
| E                                                    | <b>Brutto pensjonsutgift etter premieavvik og amortisering (SUM B:D)</b> | <b>3 544 559</b> | <b>3 501 340</b> |
| F                                                    | Pensjonstrekk ansatte                                                    | 554 889          | 403 480          |
|                                                      | <b>Årets regnskapsførte pensjonsutgift (E-F)</b>                         | <b>2 989 670</b> | <b>3 097 860</b> |

| Akkumulert premieavvik |                                                      | 2018            | 2017            |
|------------------------|------------------------------------------------------|-----------------|-----------------|
|                        | Sum gjestående premieavvik tidligere år (pr. 01.01.) | -173 857        | 18 007          |
|                        | Årets premieavvik                                    | -111 420        | -153 193        |
|                        | Sum amortisert premieavvik dette året                | -32 132         | -38 671         |
|                        | <b>Akkumulert premieavvik pr. 31.12</b>              | <b>-317 409</b> | <b>-173 857</b> |
|                        | Arbeidsgiveravgift av akkumulert premieavvik         | -33 645         | -18 429         |
|                        | <b>Sum akkumulert premieavvik inkl. arb.g.avgift</b> | <b>-351 054</b> | <b>-192 286</b> |

| Pensjonsmidler og pensjonsforpliktelser |                                                              | 2018              | 2017              |
|-----------------------------------------|--------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
|                                         | Netto pensjonsforpliktelser pr. 01.01.                       | 15 257 141        | 13 722 395        |
|                                         | Årets premieavvik                                            | 111 420           | 153 193           |
|                                         | Estimatavvik (ført direkte mot egenkapitalen)                | -446 724          | 1 381 553         |
|                                         | Virkningen av planendringer (ført direkte mot egenkapitalen) |                   |                   |
|                                         | <b>Netto pensjonsforpliktelser pr. 31.12.</b>                | <b>14 921 837</b> | <b>15 257 141</b> |
|                                         | <i>Herav:</i>                                                |                   |                   |
|                                         | Brutto pensjonsforpliktelse                                  | -50 233 284       | -51 133 535       |
|                                         | Pensjonsmidler                                               | 35 311 447        | 35 876 394        |
|                                         | Arbeidsgiveravgift av netto pensjonsforpliktelse             | 1 581 715         | 1 617 257         |

| MEDLEMSSTATUS                        |         | 31.12.2018                        | 2018   | 2017 |
|--------------------------------------|---------|-----------------------------------|--------|------|
| Antall aktive                        | 52      | Amortiseringstider/år - 2001-2010 | 15 år  |      |
| Antall oppsatte                      | 38      | Amortiseringstider/år - 2011-2013 | 10 år  |      |
| Antall pensjoner                     | 49      | Amortiseringstider/år - 2014-     | 7 år   |      |
| Gj.snittlig pensjonsgrunnlag, aktive | 539 190 |                                   |        |      |
| Gj.snittlig alder, aktive            | 47,73   |                                   |        |      |
| Gj.snittlig tjenestetid, aktive      | 16,80   |                                   |        |      |
| FORUTSETNINGER                       |         | 2017                              | 2018   |      |
| Diskonteringsrente                   | 4,00 %  |                                   | 4,00 % |      |
| Lønnsvekst                           | 2,97 %  |                                   | 2,97 % |      |
| G-regulering                         | 2,97 %  |                                   | 2,97 % |      |
| Pensjonsregulering                   | 2,20 %  |                                   | 2,20 % |      |
| Forventet avkastning                 | 4,50 %  |                                   | 4,20 % |      |

**Note 3.1.**

|                                                    | <b>Regnskap</b>       | <b>Reg. budsjett</b>  | <b>Oppr.budsjett</b>  | <b>Regnskap i fjor</b> |
|----------------------------------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|------------------------|
| <b>Anskaffelse og anvendelse av midler</b>         |                       |                       |                       |                        |
| <b>Anskaffelse av midler</b>                       |                       |                       |                       |                        |
| Inntekter driftsdel (kontoklasse 1)                | 419.799.032,14        | 401.141.713,00        | 398.815.713,00        | 424.294.951,92         |
| Inntekter investeringsdel (kontoklasse 0)          | 2.948.910,77          | 3.755.000,00          | 1.746.000,00          | 15.105.462,52          |
| Innbetalinger ved eksterne finanstransaksjoner     | 13.511.481,45         | 14.613.000,00         | 14.675.000,00         | 3.819.125,82           |
| <b>Sum anskaffelse av midler</b>                   | <b>436.259.424,36</b> | <b>419.509.713,00</b> | <b>415.236.713,00</b> | <b>443.219.540,26</b>  |
| <b>Anvendelse av midler</b>                        |                       |                       |                       |                        |
| Utgifter driftsdel (kontoklasse 1)                 | 394.467.386,77        | 380.458.541,00        | 370.008.237,00        | 391.137.180,04         |
| Utgifter investeringsdel (kontoklasse 0)           | 11.715.493,37         | 13.491.000,00         | 12.044.000,00         | 15.914.182,21          |
| Utbetaling ved eksterne finanstransaksjoner        | 23.854.581,61         | 24.280.000,00         | 25.280.000,00         | 23.922.980,00          |
| <b>Sum anvendelse av midler</b>                    | <b>430.037.461,75</b> | <b>418.229.541,00</b> | <b>407.332.237,00</b> | <b>430.974.342,25</b>  |
| <b>Anskaffelse - anvendelse av midler</b>          | <b>6.221.962,61</b>   | <b>1.280.172,00</b>   | <b>7.904.476,00</b>   | <b>12.245.198,01</b>   |
| Endring i ubrukte lånemidler                       | 3.832.656,92          | 0,00                  | 0,00                  | -1.623.500,00          |
| Endring i regnskapsprinsipp som påvirker AK Drift  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                   |
| Endring i regnskapsprinsipp som påvirker AK Invest | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                   |
| <b>Endring i arbeidskapital</b>                    | <b>10.054.619,53</b>  | <b>1.280.172,00</b>   | <b>7.904.476,00</b>   | <b>10.621.698,01</b>   |
| <b>Avsetninger og bruk av avsetninger</b>          |                       |                       |                       |                        |
| Avsetninger                                        | 15.587.117,53         | 6.999.134,80          | 826.476,00            | 15.643.789,51          |
| Bruk av avsetninger                                | 9.365.154,92          | 6.728.658,80          | 222.000,00            | 3.398.591,50           |
| Til avsetning senere år                            | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                   |
| <b>Netto avsetninger</b>                           | <b>6.221.962,61</b>   | <b>270.476,00</b>     | <b>604.476,00</b>     | <b>12.245.198,01</b>   |
| <b>Int. overføringer og fordelinger</b>            |                       |                       |                       |                        |
| Interne inntekter mv                               | 22.729.220,35         | 22.222.660,00         | 22.822.660,00         | 23.376.883,79          |
| Interne utgifter mv                                | 22.729.220,35         | 22.222.660,00         | 22.822.660,00         | 23.376.883,79          |
| <b>Netto interne overføringer</b>                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>            |

**Note 3.2.**

| <b>Oversikt endring arbeidskapital</b> | <b>Regnskap 2018</b> | <b>Regnskap 2017</b> |
|----------------------------------------|----------------------|----------------------|
| <b>OMLØPSMIDLER</b>                    |                      |                      |
| Endring betalingsmidler                | 20.820.812,91        | 9.304.436,07         |
| Endring ihendehaverobl og sertifikater | 0,00                 | 0,00                 |
| Endring kortsiktige fordringer         | -11.605.940,12       | -4.704.384,97        |
| Endring premieavvik                    | 922.208,71           | -1.726.714,00        |
| Endring aksjer og andeler              | -434,50              | 5.481,82             |
| <b>ENDRING OMLØPSMIDLER (A)</b>        | <b>10.136.647,00</b> | <b>2.878.818,92</b>  |
| <b>KORTSIKTIG GJELD</b>                |                      |                      |
| Endring kortsiktig gjeld (B)           | -82.027,47           | 7.742.879,09         |
| <b>ENDRING ARBEIDSKAPITAL (A-B)</b>    | <b>10.054.619,53</b> | <b>10.621.698,01</b> |

**NOTE 4 FORDRINGER OG GJELD KOMMUNALE FORETAK  
BEDRIFTER OG SAMARBEID**

| Kommunal virksomhet - navn:                       | Fordringer   | Gjeld        |
|---------------------------------------------------|--------------|--------------|
| Kongsvinger Kommune Legevaktsordningen            |              | 893 507,00   |
| Kongsvinger Kommune, interkom. ø hjelp andel i kø |              | 810 574,00   |
| Kongsvinger Kommune krisesenter                   |              | 371 679,00   |
| Kongsvinger Kommune OAS                           |              | 73 284,00    |
| Kongsvinger Kommune Webcruit                      |              | 11 605,00    |
| Kongsvinger Kommune arbeidsgiverkontroll          |              | 348 269,00   |
| Kongsvinger Kommune regionalt innkjøp             |              | 67 346,00    |
| Hedmark revisjon IKS                              |              | 78 413,00    |
| GIV IKS                                           |              | 9 400,00     |
| Glåmdal Brannvesen GB IKS                         | 21 683,00    | 1 524 322,50 |
| GIVAS IKS                                         | 458 072,00   | 42 861,00    |
| Grue kirkelige fellesråd                          | 86 645,00    |              |
| Hedmark IKT                                       |              | 735 224,27   |
| Solør renovasjon IKS                              |              | 150 672,49   |
| Sosialmedisin i Solør                             | 671 372,00   |              |
| Åsnes PPT                                         |              | 579 000,00   |
| Solør barneverntjeneste                           |              | 1 785 263,00 |
| Sum                                               | 1 237 772,00 | 7 481 420,26 |

| NOTE 5 AKSJER OG ANDELER              | 31.12.2017 | Eierandel i<br>selskapet i % | Markedsverdi/<br>ligningsverdi | 31.12.2018 |
|---------------------------------------|------------|------------------------------|--------------------------------|------------|
| Aksjer og andeler - totalt:           | 17 559 519 |                              |                                | 19 481 657 |
| herav til:                            |            |                              |                                |            |
| EGENKAPITALINNSKUDD KLP               | 15 057 664 |                              | Ukjent                         | 16 586 594 |
| KJØP ANDEL GIV IKS (GLÅMDAL I VOKSEN) | 60 000     | 7,5                          | Ukjent                         | 60 000     |
| AKSJER GRUE SERVICE AS                | 355 000    | 100,00                       | Ukjent                         | 355 000    |
| AKSJER GRUE VOLTIGEHAL AS             | 1          | 51,00                        |                                | 1          |
| EIDSIVA ENERGI HOLDING AS             | 458 058    | 0,026                        | 2 300 000                      | 851 266    |
| HEDMARK KUNNSKAPSPARK AS              | 2 700      | 0,03                         | Ukjent                         | 2 700      |
| FINE FOREST FOOD AS                   | 10 000     | 1,09                         | Ukjent                         | 10 000     |
| AKSJER GRUE NÆRINGSELSEKAP AS         | 1 250 000  | 36,44                        | Ukjent                         | 1 250 000  |
| AKSJER NSI (KOMMUNESKOGEN)            | 800        | 0,00000421                   | 200                            | 800        |
| GLOMMEN SKOG BA                       | 210 296    | 0,43                         | Ukjent                         | 210 296    |
| VISIT KONGSVINGERREGION AS            | 5 000      | 5,95                         | Ukjent                         | 5 000      |
| AKSJER NORDAVIND DC SITES AS          | 150 000    | 10                           | Ukjent                         | 150 000    |
| NORDENFJELDSKE (SKOGEN)               |            |                              |                                | -          |

Se hovedoversikt balanse og detaljer.

**NOTE 6 AVSETNING OG BRUK AV FOND**

|                                 | Fond 01.01.   | Avsetninger til fond | Brak av fond | Fond 31.12.   |
|---------------------------------|---------------|----------------------|--------------|---------------|
| Disposisjonsfond                | kr 1 402 056  | kr 6 761 659         | kr 2 039 946 | 6 123 769     |
| Bundne driftsfond               | kr 13 980 470 | kr 4 042 666         | kr 1 975 793 | 16 047 343    |
| Ubundne investeringsfond        | kr -          | kr -                 | kr -         | 0             |
| Bundne investeringsfond         | kr 2 821 419  | kr 569 264           | kr 882 703   | 2 507 979     |
| <b>Samlede avsetninger/bruk</b> | kr 18 203 945 | kr 11 373 589        | kr 4 898 442 | kr 24 679 091 |

| Bundne driftsfond                       | Fond 01.01.  | Avsetninger  | Brak av fond | Fond 31.12.  |
|-----------------------------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| 25100145 LOKAL LÆREPLAN SKOGFINSK HISTO | kr 49 276    | kr -         | kr (24 248)  | kr 25 028    |
| 25100195 SVØMMEOPPLÆRING MINORITET      | kr 40 818    | kr -         | kr (35 117)  | kr 5 701     |
| 25100209 SPRÅKKOMMUNEPGRAM              | kr -         | kr 553 414   |              | kr 553 414   |
| 25100210 ELISABETH'S MINNE - LEGAT      | kr 193 462   | kr 4 159     | kr -         | kr 197 622   |
| 25100211 KULTUR FOR LÆRING 200          | kr 180 033   | kr -         | kr (111 368) | kr 68 665    |
| 25100215 ELEVRÅDET                      | kr 24 797    | kr 533       | kr -         | kr 25 330    |
| 25100223 MUSIKK-OG KULTURSKOLEN         | kr 3 575     | kr -         | kr (1 945)   | kr 1 630     |
| 25100225 KULTURELLE SKOLESEKKEN         | kr 102 486   | kr 1 704     | kr (46 471)  | kr 57 719    |
| 25100231 SOLUNGEN BARNEHAGE             | kr 15 794    | kr -         | kr -         | kr 15 794    |
| 25100232 FINNSKOGPROSJEKTET             | kr 7 000     | kr -         | kr -         | kr 7 000     |
| 25100233 KOMPETANSETILTAK I BARNEHAGENE | kr 146 172   |              | kr -         | kr 146 172   |
| 25100236 TJURASTIEN                     | kr 26 729    | kr 9 111     | kr -         | kr 35 839    |
| 25100253 KOMPETANSEHEVING BARNEHAGEMYN  | kr 180 000   | kr -         | kr -         | kr 180 000   |
| 25100254 UKM 2018                       | kr 22 635    | kr 485       | kr (18 002)  | kr 5 117     |
| 25100255 UTBYGGING BREDBÅND             | kr 6 260 000 | kr -         | kr -         | kr 6 260 000 |
| 25100256 BRANNLØFTET 475                | kr 202 500   | kr -         | kr (202 500) | kr -         |
| 25100257 ULVEREVIR                      | kr 1 400 000 | kr 1 420 000 | kr (39 181)  | kr 2 780 819 |
| 25100258 KOMPETANSETILTAK I KONGSVINGER | kr -         | kr 610 000   | kr -         | kr 610 000   |
| 25100259 MOBILMAST BREDBÅND/FIBER PROS  | kr -         | kr 419 856   | kr -         | kr 419 856   |
| 25100264 KOMPETANSE FOR MANGFOLD, 2720/ | kr 42 075    | kr -         | kr -         | kr 42 075    |
| 25100265 KOMPETANSE FOR MANGFOLD PROSJE | kr 191 181   | kr -         | kr -         | kr 191 181   |
| 25100266 KOMPETANSEUTVIKLINGSMIDLER GRO | kr 36 198    | kr -         | kr -         | kr 36 198    |
| 25100350 TILSKUDD TILPASNING            | kr 83 890    | kr -         | kr -         | kr 83 890    |
| 25100355 AVSETNING TAP STARTLÅN         | kr 41 190    | kr 886       | kr -         | kr 42 075    |
| 25100367 HVERDAGSREHABILITERING PROSJEK | kr 59 606    | kr -         | kr -         | kr 59 606    |
| 25100373 ARV HJEMMETJENESTEN            | kr 834 008   | kr -         | kr (20 462)  | kr 813 546   |
| 25100374 GAVE INSTITUSJON I. OG 2. ETA  | kr 123 215   | kr 13 500    | kr (54 920)  | kr 81 794    |
| 25100376 DEN KULTURELLE SPASERSTOKK     | kr 27 328    | kr -         | kr -         | kr 27 328    |
| 25100378 GAVER HJEMMETJENESTEN          | kr 71 737    | kr 554       | kr -         | kr 72 292    |
| 25100382 GAVER DAGSENTER DEMENTE - HJEM | kr 16 873    | kr 363       | kr -         | kr 17 236    |
| 25100383 GAVER KREFTOMSORGEN            | kr 147 005   | kr 3 161     | kr -         | kr 150 165   |
| 25100384 GAVER OMSORGSBOLIG             | kr 49 924    | kr 6 783     | kr -         | kr 56 707    |
| 25100385 GAVE 3710 HJELP I HJEMMET      | kr 16 583    | kr 344       | kr (1 207)   | kr 15 720    |
| 25100387 GAVER OMSORGSBOLIG 6-01        | kr 4 550     | kr -         | kr (4 550)   | kr -         |
| 25100388 GAVE BOFELLESSKAP PSYKIATRI 37 | kr 54 881    | kr -         | kr (2 033)   | kr 52 848    |
| 25100402 OPPLÆRINGSMIDLER HELSE OG OMSO | kr 152 769   | kr 322 776   | kr (287 901) | kr 187 643   |
| 25100404 DAGSENTER DEMENTE (TILSKUDD)   | kr 100 649   | kr -         | kr -         | kr 100 649   |
| 25100406 UNIVERSELL UTFORMING           | kr 104 786   | kr -         | kr (104 786) | kr -         |
| 25100407 GAVER AVLASTNING/AKTIVITET     | kr 54 299    | kr 1 167     | kr -         | kr 55 467    |
| 25100408 GAVER HAGEANLEGG PROSJEKT 4730 | kr -         | kr 9 400     | kr -         | kr 9 400     |
| 25100425 BOLIGTILSKUDD ETABLERING       | kr 169 849   | kr -         | kr -         | kr 169 849   |
| 25100450 NÆRINGSFOND                    | kr 664 666   | kr 67 464    | kr -         | kr 732 130   |
| 25100522 SKJØNNSMIDLER ROVDYR (OPPR.    | kr 100 000   | kr -         | kr (90 000)  | kr 10 000    |
| 25100548 VEGPÅDRIVERPROSJEKTET          | kr 550 751   | kr -         | kr (245 991) | kr 304 760   |
| 25100551 VILTFONDET                     | kr 289 722   | kr 5 829     | kr (37 223)  | kr 258 328   |
| 25100552 BYGGESAKSBEHANDLING 302        | kr 703 452   | kr -         | kr (230 017) | kr 473 436   |

|                                          |    |            |    |           |                           |
|------------------------------------------|----|------------|----|-----------|---------------------------|
| Forts bundne driftsfond                  |    |            |    |           |                           |
| 25100553 DYRKING AV REINMYRA             | kr | 150 000    | kr | -         | kr 150 000                |
| 25100555 SPREDT AVLØP                    | kr | -          | kr | 261 625   | kr 261 625                |
| 25100640 OVERSKUDD RENOVASJON            | kr | -          | kr | 57 936    | kr 57 936                 |
| 25100700 LEIE BELEGG GRUEHALLEN          | kr | 150 182    | kr | 6 476     | kr (49 340) 107 318       |
| 25100920 SKOGAVGIFTSFOND (KOMMUNESKOGEN) | kr | 133 824    | kr | 265 142   | kr (368 530) 30 436       |
| <b>Totalt bundne driftsfond</b>          | kr | 13 980 470 | kr | 4 042 666 | kr (1 975 792) 16 047 344 |

| Ubundne fond                    |          | Avsetninger |           | Bruk av fond |           |
|---------------------------------|----------|-------------|-----------|--------------|-----------|
| <i>Disposisjonsfond</i>         | Budsjett | kr          | 6 762 135 | kr           | 1 800 000 |
|                                 | Regnskap | kr          | 6 762 135 | kr           | 1 800 000 |
| <i>Ubundne investeringsfond</i> | Budsjett | kr          | -         | kr           | -         |
|                                 | Regnskap | kr          | -         | kr           | -         |

## NOTE 7 GRUE KOMMUNES GARANTIANSVAR PR. 31.12.2017

| Garanti gitt til (låntaker) | Långiver       | Garanti gitt år/varighet | Opprinnelig lån | Nedbet. tid | Restlån     | Garanti-ansvar    |
|-----------------------------|----------------|--------------------------|-----------------|-------------|-------------|-------------------|
| Givas IKS                   | Kommunalbanken | 2014                     | 22 892 956      | 20 år       | 18 314 390  | 3 479 734         |
| Givas IKS                   | Kommunalbanken | 2015                     | 36 200 000      | 20 år       | 29 051 898  | 5 519 861         |
| Givas IKS                   | Kommunalbanken | 2015                     | 291 602 522     | 30 år       | 253 883 110 | 48 237 791        |
| Givas IKS                   | Kommunalbanken | 2016                     | 33 875 830      | 30 år       | 31 579 150  | 6 000 039         |
| Givas IKS                   | Kommunalbanken | 2017                     | 35 950 000      | 30 år       | 25 754 300  | 4 893 317         |
| GBI IKS                     | Kommunalbanken | 2006-2011                | 8 227 705       | 2028        | 5 231 740   | 1 150 983         |
| Solør renovasjon IKS        | Kommunalbanken | 1996/1998/2013           | 19 970 000      | 20 / 7 år   | 14 222 270  | 4 408 904         |
| Vestlandske boligstiftelse  | Husbanken      | 2000                     | 9 130 000       | 25 år       | 4 735 748   | 947 150           |
| <b>SUM GARANTIANSVAR</b>    |                |                          |                 |             |             | <b>74 637 778</b> |

## NOTE 8a MER-/MINDREFORBRUK OG ANDRE EGENKAPITALPOSTER

| Regnskapsmessig mer-/mindreforbruk drift                                 | Pr 01.01.2017          |
|--------------------------------------------------------------------------|------------------------|
| Regnskapsmessig merforbruk drift 2013                                    | kr -8 503 437          |
| Regnskapsmessig merforbruk drift 2014                                    | kr -5 565 585          |
| <b>Sum regnskapsmessig merforbruk pr. 31.12.2014</b>                     | <b>kr -14 069 022</b>  |
| Dekning av tidl års regnskapsmessige merforbruk 2015                     | kr 4 204 000           |
| Dekning av tidl års regnskapsmessige merforbruk 2016 - regnskapssak 2015 | kr 2 045 022           |
| <b>Netto udekket pr. 31.12.2015</b>                                      | <b>kr -7 820 000</b>   |
| Dekning av tidl års regnskapsmessige merforbruk iht budsjett 2016        | kr 7 820 000           |
| <b>Saldo pr. 31.12.2016</b>                                              | <b>kr -</b>            |
| Overføring til investering 2016                                          | kr 1 122 000           |
| <b>Mindreforbruk pr. 31.12.2016</b>                                      | <b>kr 199 665</b>      |
| Saldo mindreforbruk pr. 31.12.2016                                       | kr 199 665             |
| Avsetning til disposisjonsfond                                           | kr 135 000             |
| Overføring til investering 2017                                          | kr 2 275 486,69        |
| <b>Mindreforbruk pr. 31.12.2017</b>                                      | <b>kr 4 706 658,80</b> |
| Avsetning til disposisjonsfond                                           | kr 4 706 658,80        |
| <b>Mindreforbruk pr. 31.12.2018</b>                                      | <b>kr 4 213 052,88</b> |

| Udisponert/udekket investering | pr 01.01.2018 | endring 2018 | pr 31.12.2018 |
|--------------------------------|---------------|--------------|---------------|
| <b>Udekket investering</b>     | <b>kr -</b>   | <b>kr -</b>  | <b>kr -</b>   |

| Egenkapital endret periodiseringsprinsipp               | pr 01.01.2018      | endring 2018 | pr 31.12.2018      |
|---------------------------------------------------------|--------------------|--------------|--------------------|
| Feriepenger endret periodisering                        | kr -6 914 694      | kr -         | kr -6 914 694      |
| Mva-kompensasjon endret periodisering                   | kr 175 511         | kr -         | kr 175 511         |
| Renter endret periodisering                             | kr -889 231        | kr -         | kr -889 231        |
| Tilskudd ress.krevende brukere endret periodisering     | kr 6 870 000       | kr -         | kr 6 870 000       |
| <b>Sum EK-poster endret regnskapsprinsipp (negativ)</b> | <b>kr -758 414</b> | <b>kr -</b>  | <b>kr -758 414</b> |

## NOTE 8b REGNSKAPSMESSIGE STRYKNINGER/KORRIGERINGER

| Driftsregnskapet:                     | Budsjett     | Regnskap     | Strykning |
|---------------------------------------|--------------|--------------|-----------|
| Overføring til investering skjema 1A  | kr 1 640 000 | kr 1 528 930 | kr -      |
| Avsatt til disposisjonsfond skjema 1A | kr 6 762 135 | kr 6 762 135 | kr -      |

| Investeringsregnskapet:               | Budsjett | Regnskap   | Korrigerig |
|---------------------------------------|----------|------------|------------|
| Avsetning til bundet investeringsfond | kr -     | kr 569 264 | kr -       |

## Note 13 - Selvkosttjenester

| PLANSAKSBEHANDLING 301                |         |
|---------------------------------------|---------|
| Brukerinnbetalinger/salgsinntekt      | 0       |
| Direkte utgifter                      | 139 821 |
| Indirekte utgifter                    | 7 741   |
| Netto kapitalkostnader                | -       |
| Underdekning                          | 147 561 |
| Selvkostandel i %                     | -       |
| Fond pr 01.01.                        | -       |
| Avsetning/bruk bundet selvkostfond    | -       |
| Rente fondsbeholdning avsatt til fond | -       |
| Fond pr 31.12.                        | -       |

| BYGGESAKSBEHANDLING 302               |                   |
|---------------------------------------|-------------------|
| Brukerinnbetalinger/Salgsinntekt      | -823 692          |
| Direkte utgifter                      | 993 332           |
| Indirekte utgifter                    | 60 376            |
| Netto kapitalkostnader                | -                 |
| Underdekning                          | 230 017           |
| Selvkostandel i %                     | 78,17             |
| Fond pr 01.01.                        | 703 452           |
| <b>Bruk av bundet selvkostfond</b>    | <b>-230 017 *</b> |
| Rente fondsbeholdning avsatt til fond | 12 887            |
| Fond pr 31.12.                        | 486 323           |

| KART- OG OPPMÅLING 303                |          |
|---------------------------------------|----------|
| Brukerinnbetalinger/Salgsinntekt      | -402 066 |
| Direkte utgifter                      | 757 007  |
| Indirekte utgifter                    | 72 761   |
| Netto kapitalkostnader                | 85 442   |
| Underdekning                          | 513 144  |
| Selvkostandel i %                     | 43,93    |
| Fond pr 01.01.                        | 0        |
| <b>Bruk av bundet fond</b>            | <b>0</b> |
| Rente fondsbeholdning avsatt til fond |          |
| Fond pr 31.12.                        | 0        |

| RENOVASJON 355                        |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| Brukerinnbetalinger/Salgsinntekt      | -6 335 027      |
| Direkte utgifter                      | 6 260 062       |
| Indirekte utgifter                    | 17 029          |
| Netto kapitalkostnader                | -               |
| Overdekning                           | -57 936         |
| Selvkostandel i %                     | 100,92          |
| Fond pr 01.01.                        | 0               |
| <b>Avsetning bundet selvkostfond</b>  | <b>57 936 *</b> |
| Rente fondsbeholdning avsatt til fond | 0               |
| Fond pr 31.12.                        | 57 936          |

**NOTE 9 KAPITALKONTO**

| <b>DEBET</b>                        |                   | <b>KREDIT</b>               |                   |
|-------------------------------------|-------------------|-----------------------------|-------------------|
| <b>01.01.2018 BALANSE</b>           | -                 | <b>01.01.2018 BALANSE</b>   | <b>26 146 961</b> |
| (UNDERSKUDD I KAPITAL)              |                   | (KAPITAL)                   |                   |
| <b>DEBETPOSTER I ÅRET:</b>          |                   | <b>KREDITPOSTER I ÅRET:</b> |                   |
| AV-/NEDSKRIVING AV FAST EIENDOM:    | 14 910 133        | AKTIVERING AV FAST EIENDOM  | 9 447 185         |
| AV-/NEDSKRIVING AV MASKINER OG UTSI | 3 399 343         | AKTIVERING MASKINER OG UT   | 1 777 812         |
| SALG AV FAST EIENDOM                | 501 606           | OPPSKRIVING AV FAST EIENDO  | 501 606           |
| SALG AV AKSJER                      | -                 |                             |                   |
| SALG AV MASKINER OG BILER           | -                 | KJØP AV AKSJER OG ANDELER   | 1 929 138         |
| NEDSKRIVING AV AKSJER               | -                 |                             |                   |
| AVDRAG PÅ UTLÅN                     | 1 762 637         | UTLÅN                       | 1 037 000         |
|                                     | -                 |                             | -                 |
| AVSKRIVNING PÅ UTLÅN                | -                 | OPPSKRIVING AKSJER/ANDELE   | -                 |
| BRUK AV MIDLER EKSTERNE LÅN         | 10 274 343        | OPPSKRIVING UTLÅN           | 11 927            |
| KORR SALDO LÅN 2009                 | -                 | AVDRAG EKSTERNE LÅN         | 13 443 466        |
|                                     | -                 | UTG.FØRTE IKKE BETALTE AVI  | -                 |
| ENDR. NTO.PENSJONSFORPLIKTELSE KLP  | -6 219 615        | PENSJONSFORPLIKTELSE        | 30 123 724        |
| <b>31.12.2018 BALANSE</b>           | -                 | <b>31.12.2018 BALANSE</b>   |                   |
|                                     | 59 790 372        | (UNDERSKUDD I KAPITAL)      | -                 |
| <b>SUM DEBET</b>                    | <b>84 418 818</b> | <b>SUM KREDIT</b>           | <b>84 418 818</b> |

Se hovedoversikt balanse og detaljer.



| NOTE 10                       |                       |         |
|-------------------------------|-----------------------|---------|
| YTELSER TIL LEDENDE PERSONER: |                       | 2018    |
| Ordfører                      | Wenche Huser Sund     | 812 492 |
| Varaordfører                  | Åse Bjerke Lilleåsen  | 315 261 |
| Rådmann                       | Geir Kvisten          | 951 317 |
| Konst Rådmann                 | Erik Otterdahl Møller | 251 514 |

| GODTGJØRELSE TIL HEDMARK REVISJON IKS: |         |      |         |
|----------------------------------------|---------|------|---------|
| Inkludert forvaltningsrevisjon         |         |      |         |
| 2017                                   | 916 675 | 2018 | 956 413 |

|                                    |               |            |
|------------------------------------|---------------|------------|
| Herav:                             | Timer medgått |            |
| Regnskapsrevisjon, uttalelser      | 541           | 513 950,00 |
| Veiledning/ bistand                | 13,75         | 13 062,50  |
| Forvaltningsrevisjon               | 264,75        | 251 512,50 |
| Selskapskontroll                   | 1,25          | 1 187,50   |
| Møter kontrollutvalg, kommunestyre | 80,75         | 76 712,50  |
| Mindre undersøkelser og planer     | 105,25        | 99 987,50  |

Det er benyttet 40,25 timer mindre på regnskapsrevisjon, uttalelser og veiledning en budsjettert. Mens det er benyttet 91,25 timer mer på forvaltningsrevisjon, selskapskontroll og undersøkelser. Det er benyttet 30,75 timer mer til møter i kontrollutvalg og kommunestyre en budsjettert.

| GODTGJØRELSE TIL GLÅMDAL SEKRETARIAT IKS: |         |      |         |
|-------------------------------------------|---------|------|---------|
| (sekretærfunksjon for kontrollutvalget)   |         |      |         |
| 2017                                      | 228 771 | 2018 | 239 347 |

#### NOTE 11 LANGSIKTIG GJELD OG BETALT AVDRAG

| Lån til investeringer og formidlingslån                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                       |                   |                       |            |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-------------------|-----------------------|------------|
| Type gjeld                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Lån pr 01.01.2018     |                   | Lån pr 31.12.2018     |            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                       | Andel             |                       | Andel      |
| Sum lån m/fast rente                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kr 81 743 630         | 28                | kr 78 506 920         | 27         |
| Sum lån med flytende rente                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kr 213 693 543        | 72                | kr 217 735 933        | 73         |
| <b>Sum</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>kr 295 437 173</b> | <b>100</b>        | <b>kr 296 242 853</b> | <b>100</b> |
| Långivere                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Lån pr 01.01.2018     |                   | Lån pr 31.12.2018     |            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                       | Andel             |                       | Andel      |
| KLP Kommunekreditt                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kr 105 049 344        | 36                | kr 113 279 218        | 38,2       |
| Kommunalbanken                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kr 176 362 930        | 60                | kr 171 049 450        | 57,7       |
| Husbanken                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kr 12 944 899         | 4                 | kr 11 374 185         | 3,8        |
| DnB                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kr 1 080 000          | 0                 | kr 540 000            | 0,2        |
| <b>Sum lån investeringer</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>kr 295 437 172</b> | <b>100</b>        | <b>kr 296 242 853</b> | <b>100</b> |
| Formidlingslån Husbanken                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kr 22 131 635         | 0                 | kr 21 989 489         | 100        |
| <b>Totalt lån</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>kr 317 568 808</b> | <b>0</b>          | <b>kr 318 232 342</b> |            |
| Gjennomsnittlig rente siste 12mnd 2,52%, hvorav rentebinding 1,9 år og kapitalbinding på 15,34 år                                                                                                                                                                                                                                               |                       |                   |                       |            |
| For lån som gjelder investeringer kan ikke gjenstående løpetid overstige vektet levetid for kommunens anleggsmidler ved siste årsskifte (kommuneloven § 50 nr. 7a). Dette gir avdragstid på maksimalt 30,15 år, beregnet som summen av vektet levetid pr anleggsmiddel, med avdrag kr 10,2 mill i 2018. Faktisk betalte avdrag er kr 11,3 mill. |                       |                   |                       |            |
| Det er ikke tatt opp lån på kr 12.107.000,- i 2018.                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                       |                   |                       |            |
| Kompensasjonsstilsjudd (omsorgsboliger) . Kompensasjon kr 1,224 mill.                                                                                                                                                                                                                                                                           |                       |                   |                       |            |
| Rentekompensasjon utgjør kr 192 270,-.                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                       |                   |                       |            |
| Formidlingslån Husbanken                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                       | Lån pr 01.01.2018 | Lån pr 31.12.2018     |            |
| Innlån                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kr                    | 22 131 635        | kr 21 989 489         |            |
| Utlån                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                       | kr 16 699 510     | kr 16 383 325         |            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                       | Nye lån 2018      | Avdrag 2018           |            |
| Innlån / betalte avdrag                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                       | kr 2 000 000      | kr 2 142 146          |            |
| Utlån / mottatte avdrag                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                       | kr 318 365        | kr 1 365 113          |            |
| Bruk av overskytende mottatte avdrag til bundet fond i år                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                       |                   |                       | kr 0       |
| Innfridde lån i 2018                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                       |                   |                       | kr 504 264 |
| Likviditetslån                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                       | Lån pr 01.01.2018 | Lån pr 31.12.2018     |            |
| Låneramme                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kr 40 000 000         |                   | kr 0                  | kr 0       |

**NOTE 12a INTERKOMMUNALT SAMARBEID**

| <b>Interkommunale selskaper (IKS)</b>                     | <b>Grues andel pr 31.12.18</b> |
|-----------------------------------------------------------|--------------------------------|
| Glåmdal interkommunale vann- og avløpsselskap IKS (GIVAS) | 19 %                           |
| Glåmdal brannvesen IKS (GBI)                              | 22 %                           |
| Hedmark revisjon IKS                                      | 2,5 %                          |
| Glåmdal sekretariat IKS                                   | 14 %                           |
| Solør renovasjon IKS (SOR)                                | 31 %                           |
| Glåmdal interkommunale Voksenopplæring IKS (GIV)          | 8,43 %                         |

| <b>Samarbeid etter kommuneloven §§27-28-1c og b</b> | <b>Hjemmel for samarbeidet pr 31.12.18</b> |
|-----------------------------------------------------|--------------------------------------------|
| IKA Opplandene                                      | §27                                        |
| Glåmdal regionråd                                   | §27                                        |
| Glåmdal krisesenter                                 | §28-1c                                     |
| Øyeblikkelig hjelpsenger                            | §28-1b                                     |
| Glåmdal legevakt                                    | §28-1b                                     |
| Åsnes PPT                                           | §28-1b                                     |
| Solør barneverntjeneste                             | §28-1b                                     |
| GIS-samarbeidet i Sør-Hedmark                       |                                            |
| Regionalt innkjøpssamarbeid                         | §27                                        |
| Hedmark IKT                                         | §27                                        |
| Samfunnsmedisin i Solør                             | §28-1b                                     |
| Solørfondet                                         | §27                                        |

**NOTE 12b INTERKOMMUNALT SAMARBEID MED HOVEDKONTOR I GRUE**

| <b>Samfunnsmedisin i Solør</b>                  |                              |                                     |           |                          |
|-------------------------------------------------|------------------------------|-------------------------------------|-----------|--------------------------|
| <b>Grunnlag for fordeling av utgifter:</b>      |                              |                                     |           | <b>Regnskap 2018</b>     |
| Samlede utgifter i samarbeidet                  |                              |                                     |           | kr 961 852               |
| <b>Netto til fordeling Våler, Åsnes og Grue</b> |                              |                                     |           | <b>kr 961 852</b>        |
| <b>Fordeling av netto utgifter:</b>             | <b>Fordeling av utgifter</b> | <b>Innbetalt fra samarbeidskomm</b> |           | <b>Overført til 2018</b> |
| Åsnes kommune (46,4%)                           | kr 446 299                   | kr 446 299                          | kr        | -                        |
| Våler kommune (23,4%)                           | kr 225 073                   | kr 225 073                          | kr        | -                        |
| Grue kommune (30,2%)                            | kr 290 480                   | kr 290 480                          | kr        | -                        |
| <b>Sum fordeling</b>                            | <b>kr 961 852</b>            | <b>kr 961 852</b>                   | <b>kr</b> | <b>-</b>                 |

# NOTE 14 ANLEGGSMIDLER - GRUE KOMMUNE

| Anleggsmiddelgruppe | Avskrivn. plan | Eiendeler                                                                                                                                         |
|---------------------|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Gruppe 1            | 5 år:          | EDB-utstyr, kontormaskiner og lignende.                                                                                                           |
| Gruppe 2            | 10 år:         | Anleggsmaskiner, maskiner, inventar og utstyr, verktøy og transportmidler og lignende.                                                            |
| Gruppe 3            | 20 år          | Brannbiler, parkeringsplasser, trafikklys, teknisk anlegg (VAR) renseanlegg, pumpestasjoner, forbrenningsanlegg, parkeringsplasser, idrettsanlegg |
| Gruppe 4            | 40 år:         | Boliger, skoler, barnehager, idrettshaller, veier og ledningsnett og lignende.                                                                    |
| Gruppe 5            | 50 år:         | Forretningsbygg, lagerbygg, administrasjonsbygg, sykehjem og andre institusjoner, kulturbygg, brannstasjoner og lignende                          |

Avgang anlegg er kun en korrigering fra en gruppe til en annen.

| Tekst                                | Gruppe 1       | Gruppe 2       | Gruppe 3       | Gruppe 4         | Gruppe 5        | SUM              |
|--------------------------------------|----------------|----------------|----------------|------------------|-----------------|------------------|
| Anskaffelseskost pr. 1.1.16          | 11556 266      | 18567149       | 10491294       | 223303220        | 11556266        | 697745094        |
| Akkumulerte avskrivninger pr. 1.1.16 | -5751881       | -11167608      | -5827043       | 152292497        | -5751881        | -303276679       |
| Tilgang i regnskapsåret              | 1026695        | 751117         | 314370         | 7377786          | 1364478         | 10834446         |
| Avgang i regnskapsåret*              |                |                |                |                  |                 |                  |
| Avskrivninger i regnskapsåret        | -1848627       | -1550716       | -524559        | -10775310        | -3557974        | -18257186        |
| Nedskrivninger                       |                |                |                |                  |                 |                  |
| Reverserte nedskrivninger            |                |                |                |                  |                 |                  |
| <b>Bokført verdi</b>                 | <b>4982454</b> | <b>6599941</b> | <b>4454062</b> | <b>278137143</b> | <b>92872075</b> | <b>387045675</b> |

Tomter kr 4 280 191,50 og 8 921394,95 er ikke med her.

**NOTE 15 OVERSIKT OVER INVESTERINGER**

|                                            | Opprinnelig budsjett<br>inkl overført fra året<br>før. | Justert<br>budsjett   | Regnskap              | Avvik              |
|--------------------------------------------|--------------------------------------------------------|-----------------------|-----------------------|--------------------|
|                                            | 2018                                                   | 2018                  | 2018                  |                    |
| Veg                                        | 2 464 000,00                                           | 2 625 000,00          | 2 789 954,41          | -164 954,41        |
| Kartprosjekt                               | 400 000,00                                             | 269 000,00            | 410 039,00            | -141 039,00        |
| Investeringramme bygg/eiendom              | 3 500 000,00                                           | 3 679 000,00          | 1 349 490,00          | 2 329 510,00       |
| Senger sykehjemmet                         | 400 000,00                                             | 585 000,00            | 586 391,00            | -1 391,00          |
| IKT                                        | 1 650 000,00                                           | 777 000,00            | 781 383,00            | -4 383,00          |
| Stedsutvikling Svullrya                    | 200 000,00                                             | -                     | -                     | -                  |
| Gruchallen, masseutskifting og asfaltering | 600 000,00                                             | -                     | -                     | -                  |
| Ombygging institusjon                      | 300 000,00                                             | -                     | -                     | -                  |
| Glamox Luxo                                | 1 700 000,00                                           | 1 364 000,00          | 1 363 365,00          | 635,00             |
| Kombidampere                               | 330 000,00                                             | -                     | -                     | -                  |
| Velferdsteknologi                          | 500 000,00                                             | -                     | -                     | -                  |
| Stedsutvikling Svullrya                    | 100 000,00                                             | 391 000,00            | 390 550,00            | 450,00             |
| Bredbånd/ fiber                            | 500 000,00                                             | 76 000,00             | 314 370,00            | -238 370,00        |
| pumpestasjon Kongshov                      | 45 000,00                                              | -                     | -                     | -                  |
| Gatelys                                    | 438 000,00                                             | 1 300 000,00          | 1 333 573,00          | -33 573,00         |
| Forkerudradden                             | 286 000,00                                             | -                     | -                     | -                  |
| Vestgården hyttegrend                      | -                                                      | -                     | -                     | -                  |
| Nærmiljøanlegg Skolen FAU                  | -                                                      | 355 000,00            | 1 070 888,00          | -715 888,00        |
| Vannlekkasje Veslekila                     | -                                                      | 69 000,00             | 368 779,00            | -299 779,00        |
| Sykehjemsplasser                           | -                                                      | 1 000,00              | 1 113,00              | -113,00            |
| Utlån                                      | 2 000 000,00                                           | 2 000 000,00          | 1 037 000,00          | 963 000,00         |
| Innfrielse av startlån                     | -                                                      | -                     | -                     | -                  |
| Kjøp av aksjer og andeler                  | 1 640 000,00                                           | 1 640 000,00          | 1 929 138,00          | -289 138,00        |
| Avdrag på Lån                              | 1 600 000,00                                           | 1 600 000,00          | 2 142 146,00          | -542 146,00        |
| <b>Sum finansieringsbehov</b>              | <b>18 653 000,00</b>                                   | <b>16 731 000,00</b>  | <b>16 373 050,00</b>  | <b>357 950,00</b>  |
| <b><u>Finansiering</u></b>                 |                                                        |                       |                       |                    |
| Bruk av lån                                | -12 298 000,00                                         | -11 736 000,00        | -10 274 343,00        | -1 461 657,00      |
| Bruk av lån ovf året før                   | -1 369 000,00                                          | -                     | -                     | -                  |
| Mva komp                                   | -1 746 000,00                                          | -1 604 000,00         | -1 468 056,00         | -135 944,00        |
| Salg av fast eiendom netto                 | -                                                      | -151 000,00           | -460 698,00           | 309 698,00         |
| Bruk av bundne fond                        | -                                                      | -                     | -882 703,00           | 882 703,00         |
| Motatte avdrag utlån                       | -1 600 000,00                                          | -1 600 000,00         | -1 758 320,00         | 158 320,00         |
| Overført fra drift                         | -1 640 000,00                                          | -1 640 000,00         | -1 528 930,00         | -111 070,00        |
| <b>Sum finansiering</b>                    | <b>-18 653 000,00</b>                                  | <b>-16 731 000,00</b> | <b>-16 373 050,00</b> | <b>-357 950,00</b> |

# NOTE 16 MARKEDSBASERTE FINANSIELLE OMLØPSMIDLER

## DNB NOR PENGEMARKED

| Aksjer og andeler: | 31.12.2017 | Uttak | Avkastning | %-vis avkastning | 31.12.2018 |
|--------------------|------------|-------|------------|------------------|------------|
| Gruehallen         | 216 027,31 |       | -2 130,23  | -0,99            | 213 897,08 |